Acta

67

a R. R. Patribus gravioribus Congregationis S. Jacobi Salomonij Ord. Pred. in Provincia Veneta S. Dominici ex mandato Rev. ad. P. F. Fabiani Marinoni, prefate Cong<sup>nis</sup> Vicarij Generalis, ad Diocesan congregans in Collegio S. Rosarij Vener. Rebornade i. post Octavam Pasche anno 1751.

Ordinationes

I. Notum est compertumque ex Constitutionibus, aliisque Capitulorum generalium edictis, Priorum, et Superiorum auctoritatem circa expensas intra certos limites colendi, quos ne ullus Priorum, et Superiorum Cong<sup>nis</sup> nostre quocumque pretextu audeat transire, ordinatione hac de re presentam in Diocesi anni 1751. revocam<sup>us</sup> ad memoriam, cujus hec verba sunt: Ordinam<sup>us</sup> omnibus, et singulis hujus nostre Cong<sup>nis</sup> Superioribus, ne aliquas faciant expensas ultra sibi prefixas sine consilio Patrum: omnesque elemosynas pecuniarias, quas quocumque modo recipiunt, uno et incrementa Capse, Syndicatus, et Sacristie in libro introitus transcribi faciant: nec ullo modo ea distrahant, nisi de eorundem Patrum consilio, in libro eodem expressis transcribenda.

II. Non semel experti sumus, litteras scribi a Religiosis, presertim juvenibus, aut nullius penitus momenti, aut minus, ut par esset castigari, vel ea renuenciantes, que illam opus esset; vel sententijs inferas que in aliorum offensionem cedunt, nec non, in proprie scribentium <sup>conscientias</sup> gravamen: propterea ordinamus, ut omnes conventuum, et vicariatum Superioris litteras, que accipiuntur, queque mittuntur a Religiosis, legere valeant, ac legant; furesque, minusque modestas, si quas invenierint, omnino supprimant; ipsosque scribentes pro meritis puniant: admonentes, in Capitulo Inter Venero anni 1752. penam, preter alias arbitrarias, carceris per mensem latam in eos esse, qui conscriptas litteras Superiori suo prius legendas non presentaverint.

III. Bonitati, ac discipline succedit litterarum cultus, quem apud nos florere in diesque augeri vehementissime cupimus, cui inde Cong<sup>nis</sup> nostre decus maxime proveniat, et ejusdem alumnis dignum eorum professione nomen comparari facile queat. Eorum igitur, qui ad discendis scientijs operam navant, ut absoluto demum curriculo, Lectionibus, vel concionibus habendis, excipiendisque confessionibus applicentur, idoneitate sufficientem probe nosse studeant deputari examinatores, ac promotores. Quod non facile obtineamus

obtinere, ordinamus tum primo, ut quotannis iuvenes in proximis studiis  
positi, in quolibet Monasterio ubi Lectiones habentur, eoque tempore, si fieri  
possit, quo Reu. ad. P. Vicarij Sntis visitationem peragis, examen subleant  
proferturque periculum faciant coram gravioribus Sacerdotibus: tum etiam, ut  
Lectores in litteris testimonialibus non solum de absoluto studiorum tempore  
utrumque imponerent de adonitate, deque diligentia in studijs adhibita  
monium pro conscientia ferre teneantur.

### Admonitiones.

I. Pro nostro officio regulare disciplinam custodire, et promoveri cupi  
re, tota animi consensione admonemur, ut omnibus maxime cordi sit, ad  
bestimand religiose implere silentij legem, tanquam a Sacerdotibus nostris commu  
datam, ex cuius cultu tot tantaque bona proveniunt; Aggravantur (ut  
utramque Capituli Sntis Parisiensis anno 1611 celebrati) super hoc in die  
Christi conscientiam presidentium, nisi sani huius silentij temerarios violat  
quam severissime puniantur.

II. Concionatorum nostre Cong<sup>nis</sup> delictis, ac munus Apostolici gra  
viter consulentes admonemur, convenientissima hac de re edita prescripta  
a Capitulis Sntibus inviolabiliter imponendum teneri, et observari debere.  
Verba sunt Capituli Romae celebrati anno 1608. Nulq<sup>ue</sup> Fratrum possit  
curare sibi locum ad concionandum Adventu, vel Quadragesime tempore, et  
pend<sup>is</sup> privationis officij concionandi per triennium: sed a P<sup>ro</sup>vinc<sup>ialis</sup> vel P<sup>ro</sup>vinc<sup>ialis</sup>  
ciali procuratore loco, et ex eorum prudenti arbitrio Concionatoribus dis  
ponatur. Verba quoq<sup>ue</sup> sunt Capituli Parisini anni 1611. Si autem alius  
locus offeratur ad dicendum Officium, petat licentiam acceptandi a suis  
Superioribus.

III. Memores professionis nostre, et optimi exempli, quod Sanctissimi  
Pater eodem agendo presertim; omnes, et singulos Cong<sup>nis</sup> nostre Pater  
Fraterq<sup>ue</sup> admonemur, ut que peragenda sunt, citra conficiantur cum  
omni humilitate, modestia, ac paupertate. Nil comitem semper habeant  
nec ulli equitare liceat, nisi aliter magna urgente necessitate iudicaverint.

IV. Admonemur denique, ad lites omnes remouendas, que ob expensam  
in curatione infirmorum erogantur, et erogandas omni soleno, nihil conditio  
nabili negotij insitum, equitare, et convenientia matris pensis, agnos  
cent inveniunt eo medio potius, quod anno 1709. prescriptis, declaravitque  
Quintus P. Magister Sntis totius Ordinis tunc existens, ac eiusdem dicta  
denunciavit. Verba sunt: Denunciamus, P. An<sup>no</sup> Magistrum Sntis

die 2. Februarij 1709. declarans, Adu. P. Vicarium Sente Cong<sup>nis</sup> pro tempore  
 auctoritate habere assignandi seu deputandi Fratres sive infirmos, sive bene-  
 ualentes in Conuentibus prefate Cong<sup>nis</sup> quibuscumque, pro ut videri in Domino  
 videbitur expedire: ac ipsos sive assignatos, uel deputatos a dicto P. Vicario,  
 a Prioribus, uel Superioribus Conuentuum recipi debere, et caritative tractari.

### Comisiones.

I. Cum in Cenobio nostro Portus - Naonis pluribus abhinc annis  
 liberalissimi Benefactoris munificentia incepto, Templi Deo sacri, grandioris  
 quoque claustrum, ac p. maioris partis Dormitorij apte quadrari, aliamque  
 officinarum officinarum sum absolutam constructio sit; adeoque non leui nobis  
 ingratum confidentia fore, ut que necessario extruenda manent, quamuis perfici  
 queant: committimus Adu. ad. P. Vicario Sente proxime futuro, ut omni cura  
 fabricae complementum promoueat, ac ejusdem Conuentus formalem erectionem,  
 facultatibus imperans pro ut de jure, intra biennium exequatur.

II. Sicut mentis attentione perpendentes, quam prudens, atque graue de-  
 beat esse Paruum a consilio Conuentus Conglanensis iudicium, quo Iuuenes  
 post annum socij in Cong<sup>ne</sup> nostram, ac Ordinem cooptantur; committimus  
 eidem Adu. ad. P. Vicario Sente, ut in eodem Conuentu quamplurimam potest  
 moribus, prudentia, discretionem praeditos assignet Praesides a consilio, tanto rei  
 momento expendendo spares.

III. Parum est, in Diebus nostris conuenientissima ad regularem disci-  
 plinam custodiendam, promouendamque edita fuisse, ac edi praescipta, nisi  
 eadem, ut fideliter impleantur, Fratribus nostris innotescant, ac sepe repe-  
 rantur. Quamobrem committimus ad. Adu. P. Vicario Sente, ut ex diebus  
 iura celebrans congruam praesciptarum collectionem decipi faciat, ac iubeat,  
 bis in anno statitis temporibus, ut mensis e, in communi Refectorio legen-  
 dam; Praesides omnes, ac Fratres dictae Cong<sup>nis</sup>, quantum possumus in Dno  
 admonentes, ut ad eam normam, quam uno spiritu stantem grauioribus  
 Praesides in Diebus congregari, uitam, moresque componere omni studio curent,  
 ac satagant.

### Declaraciones

Declaramus, P. F. Ambrosium Leonarduzzi pertinere ad Dicendum  
 juxta ordinationes in nostra Cong<sup>ne</sup> iugentes.

Itemque P. F. Petrum Paulum Merzaneli primo tempore  
 substituendum esse.

Institutiones, et confirmationes.

Instituimus Lectorem tertium Theologie pro Collegio S. Rosarii Venetiarum D. F. Nicolaum Concina ad proximum festum S. Crucis.

Lectorem primarium in Studio Conventus Forojuliensis D. F. Bartholomeum Cavalieri.

Syndicum totius Congreg. D. F. Benignum Dianzoni.

Confirmamus Magistrum Novitiorum simplicium D. F. Casimirum Cavalieri.

Communis vestiarie curatorem D. F. Bernadinum Ferro.

Dat. in Collegio nostro S. Rosarii Venet. die 14 Aprilis 1702.

Ita est Fr. Jo. Thomas Bianchi

Ita est Fr. Jacobus Soli Congreg. Recor. Ita est Fr. Desygius Modico Vice Prioris Radici

Ita est Fr. Albertus m. Zamb. Ita est Fr. Angelus Lucei.

Ita est Fr. Alieclardus Sambecanus P. Secund. Venet. Ita est Fr. Augustinus Nacci

Ita est Fr. Dominicus m. Cabrini Prior Charitatis. Ita est Fr. Candidus Marinoni

Ita est Fr. Augustinus Vicentini Prior Congreg. Ita est Fr. Jo. Hieronymus Ferrer Vice Prioris

Ita est Fr. Scaaphinus Gropini Prior Valvasorensis. Ita est Fr. Jacobus Gasi P. Collegii

Ita est Fr. Geruasius Tomasi Prior Terrae S. Davidis. Ita est Fr. Nicolaus Concina P. in Conventu Forojuliensi.

Ita est Fr. Jo. Josephus Tabacco Prior condempnatoris

Ita est Fr. Paulus Bigoncin

Ita est Fr. Marcus And. Enstrelli

Ita est Fr. Theophrastus m. Panzera Ita est Fr. Jo. Bernadus m. de Publiis a Secretis.